

## Kirurgavdelning 6 Kalmar

### Huvudhandledare

Erna Sejdic & Anna Andersson, huvudhandledare för sjuksköterskestudenter.

Anita Strömberg, huvudhandledare för undersköterskestudenter.

### Studerande

Vi har sjuksköterskestudenter i termin 4 och 6 samt elever som studerar till undersköterska från gymnasiet och vuxenutbildningen.

### Introduktion

Sjuksköterskestudenter har tillsammans med studenter från kirurgavdelning 7 & 8 en gemensam introduktionsdag med föreläsningar om kirurgisk omvårdnad och även rundvandring på avdelningen.

Undersköterskestudenter får ett välkomstmail med gedigen information om sin praktik.

### Patienter

Avdelning 6 är en kirurgisk vårdavdelning med inriktning mot urologi, onkologi och KAVA (kirurgisk akutvårdsavdelning)

Urologiska delen innefattar sjukdomar och tillstånd från njuren till urinröret, mannens könsorgan. Det kan handla om cancer i njuren, urinblåsan, prostatan, testiklar och penis. Även njursten, hydronefros, pyelonefrit, njursvikt och hematuri. Patienterna läggs ofta in för att opereras, vilket kan vara akut eller planerat.

Onkologpatienter som vårdas på avdelningen kan tex vara dom som har biverkningar av cytostatika eller - strålbehandling. Infektionskänsliga patienter, patienter med smärtproblematik eller som är allmänt försämrade i sin cancersjukdom. Det kan också vara patienter som behöver vara under observation i samband med strålbehandling mot hjärnan. Vi bedriver även palliativ vård i livets slutskede.

KAVA patienter kan vara bukobservationer eller diagnoser som; kolecystit, pyelonefrit, pankreatit, UVI, appendicit.

## **Hur arbetar vi?**

Avdelningen delas upp i tre vårdlag med en sjuksköterska och en undersköterska i varje vilka ansvarar för max sju patienter dagtid. Då finns det även en samordnare (SSK el USK), en SPIK (specialistsjuksköterska i klinisk tjänst) samt en transportör. På kvällstid är det tre sjuksköterskor och tre undersköterskor. Patienterna kommer till avdelningen antingen planerat via väntelistan eller akut från urologmottagningen, akutmottagningen eller AVA (akutvårdsavdelningen). Patienterna som kommer för en planerad operation har ett inskrivningssamtal med en sjuksköterska på inskrivningsmottagningen någon vecka innan inläggningen. Akuta patienter tas emot av patientansvarig sjuksköterska.

Vi har ett nära samarbete med fysioterapeut och arbetsterapeut. Vid behov kopplas kurator eller dietist in. Vi har även samarbete med andra kliniker inom sjukhuset som tex urologmottagningen, EPM (enheten för palliativ medicin) och smärteamet PRIK (palliativt rådgivningsteam i Kalmar).

## **Dagliga rutiner**

På morgonen utför vi NEWS-kontroller på alla patienter, dom som behöver hjälp med ADL får hjälp med det och läkemedel delas ut till patienterna. Det är rond varje fm och på em en mindre rond. Under dagen utförs diverse läkarordinationer som exempelvis blodtransfusion, såromläggningar, läkemedelshantering, katetrisering. Inför operation förbereds patienterna bland annat med hårborttagning vid operationsområdet och dubbeldusch med tvål. På operationsdagensmorgon premedicineras patienten och PVK och dropp sätts innan patienten transporteras ner till operationsavdelningen allt eftersom de rings ner av operationspersonalen.

Postoperativt, när patientens tillstånd stabiliserats gällande blodtryck, syresättning och smärtlindring hämtas hen tillbaka till avdelningen från uppvakningsavdelningen. På avdelningen fortsätter övervakning med kontroller och lindring av postoperativa besvär. Den postoperativa mobilisering påbörjas så snart patienten kommer tillbaka till avdelningen men anpassas individuellt beroende på vilken operation som utförts och hur patienten mår.

Arbetet för vårdpersonalen på en akutvårdsavdelning kan snabbt ändra karaktär när det uppstår akuta situationer eller när det kommer in patienter från akuten/AVA eller "våra egna" mottagningar.

## **Undersökningar och behandlingar**

På avdelningen kan enklare undersökningar utföras som t.ex. EKG, bladderscan (ultraljudsundersökning av om resurin finns kvar i urinblåsan), kapillärt B-Hb, urinsticka, blodsocker, puls, blodtryck, saturation och blodprovstagning.

På urologmottagningen görs bland annat cystoskopi (undersökning av urinblåsan), TRUL (ultraljudsundersökning av prostata) och TUMT-behandling (mikrovågsbehandling av prostatan). Om en patient skall genomgå endoskopiska undersökningar (t ex. gastroskopi) bedrivs detta på endoskopienheten. På radiologiska kliniken utförs dagligen olika undersökningar som CT, ultraljud, MR mm och på fysiologiska kliniken utförs bland annat skelettscint och UKG.

## **Litteratur**

Järhult & Offenbartl (2006) Kirurgi

Jeppsson m. fl RED (2004) Kirurgiboken (eller någon annan bra kirurgi-bok)

Damber & Peeker (2006) Urologi

Ringborg, Dalianis, Henriksson (2008) Onkologi